2

Дело № 02-1025/82/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«06» декабря 2022 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Бодриченко Я.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г.Симферополе в порядке заочного производства гражданское дело по исковому заявлению
фио
к Индивидуальному предпринимателю Гузееву Егору Андреевичу
о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования фио к Индивидуальному предпринимателю Гузееву Егору Андреевичу о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Гузеева Егора Андреевича, паспортные данные, ОГРНИП 315910200065786, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения 900-003, зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу фио, паспортные данные УССР, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения 900-003, зарегистрированного по адресу: адрес, денежные средства, уплаченные 06.11.2021 по договору купли-продажи мобильного телефона MQAD2ZD/A iPhone X, Silver, 64GB, Model A1901, Serial No, FK1X3RRUJCLJ, IMEL/MEID 354868092752320, заключенному с Индивидуальным предпринимателем Гузеевым Егором Андреевичем, в размере 25500,00 рублей; неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований потребителя в размере 1% от цены товара с 01.01.2022 по 01.09.2022 в размере 61965,00 рублей; компенсацию морального вреда в размере 2000,00 руб.; штраф в размере 44732,50 руб., а всего 134197 (сто тридцать четыре тысячи сто девяносто семь) рублей 50 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Гузеева Егора Андреевича, паспортные данные, ОГРНИП 315910200065786, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения 900-003, зарегистрированного по адресу: адрес, государственную пошлину в доход государства в размере 3124 (три тысячи сто двадцать четыре) рубля 00 копеек на следующие реквизиты: счет получателя: 03100643000000017500, Номер корреспондентского счета: 40102810645370000035, наименование банка получателя – Отделение Республика Крым Банка Росси// УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК банка – 013510002, наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН/КПП 7707831115/910201001, Код ОКТМО: 35701000, КБК – 18210803010011060110, Наименование платежа – государственная пошлина.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                             Гирина Л.М.